

Al-Hamraa for Insurance (private)

الحمراء للتأمين (مساهمة خاصة)

Sector:	Insurance	التأمين	القطاع :
Code:	NHAM	حمراء	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TG3	IQ000A0M7TG3	الترقيم الدولي :
Address:	Baghdad entrance Arasat - nearby Max Mall		العنوان :
Phone:	(+964)07700170016- 07821322111	(+964)07700170016- 07821322111	الهاتف :
Email:	info@alhmraains.com	info@alhamraains.com	البريد الالكتروني
WebSite :	www.alhamraains.com	www.alhamraains.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Practice Insurance Works and re insurance and all kinds of insurance		نشاط الشركة :
Establishing Date:	07/01/2001	2001/01/07	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	300.000.000	300,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	09/01/2006	2006/01/09	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	300.000.000	300,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Dr. Yaser Sabri Abdel Raof	د. ياسر صبري عبد الرووف	المدير المفوض :
Auditor:	Feridoon Majeed Al-yawer	فريدون مجيد لياور	مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة
Listed Capital as 31/12/2016:	5.000.000.000	5,000,000,000	رأس المال المدرج كما في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	14.41	18.25	—	0	4	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.147	0.070	0.348	1	0.754	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	68.69	68.70	57.98	53.22	73.93	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	4.34	24.58	—	3	3	مكرر الأرباح
Trading Rate	1.98	1.79	1.42	1.19	3.81	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.295	1.150	1.808	2.156	2.050	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	2,883,727,677	2,065,190,396	1,651,791,070	705,132,519	3,045,477,002	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	3,200	8,550	—	3,420	3,300	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	720,690,000	912,530,000	—	8,035,005	58,970,000	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	524,014,300	1,560,406,500	—	11,564,807	93,325,250	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.640	1.710	—	1.710	2.200	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.640	1.710	—	1.440	1.580	معدل السعر السنوي
highest price	1.000	1.710	—	1.710	2.250	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.640	1.050	—	1.250	1.500	ادنى سعر نفذ

Al-Hamraa for Insurance (Private)

الحمراء للتأمين (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	1,018,725,547	879,847,629	777,127,157	274,489,381	1,432,660,841	النقد
Investment	3,179,797,854	3,159,255,636	3,139,232,227	3,096,987,521	2,530,674,219	الاستثمارات
Debitors	1,637,467,533	644,667,212	1,667,520,177	1,122,591,977	166,309,940	المديون
Total Current Assets	5,835,990,934	4,683,770,477	5,583,879,561	4,494,068,879	4,129,645,000	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	3,592,527,586	3,682,802,329	3,773,439,802	3,606,028,465	29,431,244	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets	3,592,527,586	3,682,802,329	3,773,439,802	3,606,028,465	29,431,244	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	9,428,518,520	8,366,572,806	9,357,319,363	8,100,097,344	4,159,076,244	مجموع الموجودات
Short Term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	2,822,170,141	2,557,200,051	1,347,957,971	1,208,607,433	884,688,783	الدائنون
income tax provision	130,093,116	61,380,030	184,130,520	180,328,927	199,479,215	تخصيصات ضريبة الدخل
Short Term Loans			2,400,000,000	2,400,000,000		قروض قصيرة الاجل
Total Short Term sources	2,952,263,257	2,618,580,081	3,932,088,491	3,788,936,360	1,084,167,998	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Paid -up Capital	5,000,000,000	5,000,000,000	3,000,000,000	2,000,000,000	1,500,000,000	رأس المال المدفوع
Reserves	1,329,296,390	592,102,062	2,244,280,027	2,200,873,749	1,479,009,827	الاحتياطيات
Technical Reserves	146,958,873	155,890,663	180,950,845	110,287,235	95,898,419	الاحتياطيات الفنية
Total Long term sources	6,476,255,263	5,747,992,725	5,425,230,872	4,311,160,984	3,074,908,246	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	9,428,518,520	8,366,572,806	9,357,319,363	8,100,097,344	4,159,076,244	مجموع مصادر التمويل
Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Insurance operations Revenue	3,327,365,029	5,679,416,556	14,602,151,019	13,049,028,622	11,310,113,669	ايرادات العمليات التأمينية
Investment Revenue	64,649,818	24,055,525	68,570,539	42,653,544	42,037,421	ايرادات الاستثمارات
Lent land Revenue		61,320,000				ايرادات اجار المأهلي
Total Revenues	3,392,014,847	5,764,792,081	14,670,721,558	13,091,682,166	11,352,151,090	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Insurance operations expenses	1,842,813,535	4,492,913,262	12,721,216,367	11,000,627,121	9,266,706,819	مصروفات العمليات التأمينية
Depreciation	95,085,443	94,604,373	58,209,713	2,694,600	8,175,440	الامتدادات
Administrative expenses	550,449,489	738,981,902	663,395,228	829,835,147	652,850,831	المصروفات الادارية
Total expenses	2,488,348,467	5,326,499,537	13,442,821,308	11,833,156,868	9,927,733,090	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	903,666,380	438,292,544	1,227,900,250	1,258,525,298	1,424,418,000	فائض العمليات الجاري
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring Revenue	30,903,763	121,103,018	332,586,889	125,153,813	246,854,614	ايرادات التحويلية
Other Revenues	2,254,030	506,000	45,206,607	12,292,502	3,028,308	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	33,157,793	121,609,018	377,793,496	137,446,315	249,882,922	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	69,536,729	150,699,497	378,156,948	186,241,885	344,439,484	المصروفات التحويلية
Other expenses				7,536,879		المصروفات الاخرى
Total expenses	69,536,729	150,699,497	378,156,948	193,778,764	344,439,484	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution	867,287,444	409,202,065	1,227,536,798	1,202,192,849	1,329,861,438	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع يوزع كما يلي :
income provision	130,093,116	61,380,030	184,130,520	180,328,927	199,479,215	تخصيص ضريبة الدخل
Legal Reserve	36,859,716	17,391,102	52,170,314	51,093,196	56,519,111	الاحتياطي القانوني (الائتماني)
Undistribute incomes	700,334,612	330,430,933	991,235,964	970,770,726	1,073,863,112	ارباح غير موزعة
Excess Activity	867,287,444	409,202,065	1,227,536,798	1,202,192,849	1,329,861,438	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	737,194,328	347,822,035	1,043,406,278	1,021,863,922	1,130,382,223	صافي ربح السنة (العائد)
Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	-	-	-	-	-	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-	-	-	-	-	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	-	-	-	-	-	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	138,877,918	102,720,472	502,637,776	-1,158,171,460	1,399,623,573	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	879,847,629	777,127,157	274,489,381	1,432,660,841	33,037,268	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	1,018,725,547	879,847,629	777,127,157	274,489,381	1,432,660,841	رصيد النقد في اخر المدة